
Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4358 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
  

 
 
 

EDITAL N o 395/2014-PRH 
 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando os Editais nos 408/2010-PRH, 057 e 174/2013-PRH resolve: 

 
 
 

TORNAR PÚBLICA 
 
 
 

A desistência ou exclusão dos candidatos relacionados no anexo único deste 
Edital, classificados nos Concursos Públicos para provimento dos cargos de Agente 
Universitário de Nível Médio e Agente Universitário Operacional. 

 
 

 
Maringá, 12 de novembro de 2014. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis, 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios 

. 



Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4358 

Anexo único do Edital 395/2014-PRH 
 

Candidatos Edital abertura Função Classif. Edital de 
convocação 

Motivo 

Celina Rumiko Takahashi 057/2013-PRH Auxiliar Operacional (Apoio Administrativo) 13º lugar 341/2014-PRH Exclusão 

Fábio Machry Sanches 057/2013-PRH Técnico em Laboratório (Lab. de Química) 9º lugar 341/2014-PRH Exclusão 

Fernando Rafael Jorge 174/2013-PRH Técnico Administrativo 49º lugar 341/2014-PRH Desistência 

Jakeline Tasca Felipin 057/2013-PRH Auxiliar Operacional (Auxiliar de Cozinha) 6º lugar 341/2014-PRH Exclusão 

Jorge Luís Ferreira da Costa 174/2013-PRH Técnico Administrativo 51º lugar 341/2014-PRH Exclusão 

Leila Kosinski Ribeiro 057/2013-PRH Auxiliar Operacional (Apoio Administrativo) 10º lugar 341/2014-PRH Exclusão 

Patrícia David 057/2013-PRH Técnico em Enfermagem 34º lugar 256/2014-PRH Exclusão 

Silvina Andrienco 057/2013-PRH Auxiliar Operacional (Auxiliar de Cozinha) 5º lugar 341/2014-PRH Exclusão 

Wilson Aparecido Ferreira 408/2010-PRH Oficial de Manutenção (Pedreiro) 22º lugar 341/2014-PRH Exclusão 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


